
Contacto

Teléfono +34 971763299
Correo Electrónico 
contractacio@fundacioesportbalear.es

Dirección Postal

Avinguda de l'Uruguai, s/n, Velòdrom Illes Balears
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundació per a l'Esport Balear
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacioesportbalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OrkSf6F1mMsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, con instalación y puesta en funcionamiento, de un ecógrafo para el
Centro Médico de la Fundación para el Deporte Balear.

Suministro, con instalación y puesta en funcionamiento, de un ecógrafor para el Centro Médico de la FundaciónDescripción 
para el Deporte Balear.
Valor estimado del contrato 28.396,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.359,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.396,67 EUR.

Clasificación CPV
33112000 - Material de imaginería ecográfica, doppler y por ultrasonidos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fundacioesportbalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OrkSf6F1mMsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

MORANT Y CONTRI MEDICA S.L.
NIF B07795263
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Joan Palou i Coll Nº2A Bajos
(07010) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +034 666580653
Correo Electrónico info@mcmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.855 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 02 2024
Fecha de Formalización 20/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada, de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las establecidas en el art. 159.6 LCSP para el procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala prensa Velodromo IB

Dirección Postal

Uruguay s/n
(07010) Palma España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 12:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42.5Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2p9L3nX7fwWP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014013031 |  2024-000897064 | Tue, 20 Aug 2024 12:54:08:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76165510583145904564254826247203272857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2p9L3nX7fwWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

